
ESTADO DE SANTA CATARINA                         
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARROIO TRINTA                  
CNPJ: 10.479.381/0001-97                    
RUA FRANCISCO NAVA, 57, CENTRO                     
CEP: 89.590-000 - ARROIO TRINTA - SC            
      

 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 

A Sra. Juliana Serighelli Gestora do Fundo Municipal de Saúde do Município de Arroio Trinta, Estado 
de Santa Catarina, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
       Processo Administrativo Nº 0003/2022 - PR 
 
       Pregão Presencial Nº: 0002/2022 - PR 
 
Data Homologação: 11/02/2022 
 
Objeto da Licitação: Escolha da proposta mais vantajosa objetivando a contratação de empresa 
especializada para fornecimento e instalação de persianas, necessárias para substituição de diversos 
ambientes da Unidade Básica de Saúde do Município de Arroio Trinta, de acordo com as exigências 
estabelecidas pelo Edital e seus anexos, com julgamento global. 
 
Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
 
 

 3518 - CDP Comércio e Serviços Ltda (17.896.011/0001-02) 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Quantidade Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total 
(R$) 

1 37325 - Persiana PVC Vertical - 
Consultório odontológico 01. 
Largura 1,70 m x altura 1,40 m 
Incluso trilho/suporte. 

Un 1  303,43  303,43 

2 37326 - Persiana PVC vertical - 
Consultório odontológico 02. 
Largura 1,70 m x altura 1,40 m  
Incluso trilho/suporte. 

h 1  303,43  303,43 

3 37327 - Persiana PVC vertical - 
Corredor superior. 
Largura 1,70 m x altura 1,40 m  
Incluso trilho/suporte. 

Un 1  303,43  303,43 

4 37328 - Persiana Horizontal 
alumínio premium - Cozinha. 
Largura 1,60 m x altura 1,30 m  
Total= 2,080 m²   

Un 1  310,83  310,83 

5 37329 - Persiana PVC vertical - 
Frente elevador.  
Largura 1,70 m x altura 1,40 m  

Un 1  303,43  303,43 



Incluso trilho/suporte. 
6 37330 - Persiana PVC vertical - 

Sala agente saúde. 
Largura 1,70 m x altura 1,40 m  
Incluso trilho/suporte. 

Un 1  303,43  303,43 

7 37331 - Persiana PVC vertical - 
Sala covid. 
Largura 1,40 m x altura 1,40 m  
Incluso trilho/suporte. 

Un 1  249,77  249,77 

8 37332 - Persiana Horizontal 
alumínio premium - Sala curativo. 
Largura 0,90 m x altura 0,70 m   

Un 3  179,46  538,38 

9 37333 - Persiana PVC vertical - 
Sala curativo. 
Largura 1,70 m x altura 1,40 m  
Incluso trilho/suporte. 

Un 1  303,43  303,43 

10 37334 - Persiana PVC vertical - 
Sala de observação. 
Largura 1,40 m x altura 1,55 m  
Incluso trilho/suporte. 

Un 1  259,02  259,02 

11 37335 - Persiana PVC Vertical - 
Sala de observação. 
Largura 1,70 m x altura 1,60 m  
Incluso trilho/suporte. 

Un 1  323,78  323,78 

12 37336 - Persiana Horizontal 
alumínio premium - Sala eletro. 
Largura 0,90 m x altura 0,75 m  
Incluso trilho/suporte. 

Un 1  179,46  179,46 

13 37337 - Persiana PVC vertical - 
Sala farmácia. 
Largura 1,70 m x altura 1,40 m  
Incluso trilho/suporte. 

Un 2  303,43  606,86 

14 37338 - Persiana PVC vertical - 
Sala diretor. 
Largura 1,70 m x altura 1,40 m  
Incluso trilho/suporte. 

Un 1  303,43  303,43 

15 37339 - Persiana PVC vertical - 
Sala ginecológica. 
Largura 2,78 m x altura 0,80 m  
Incluso trilho/suporte. 

Un 1  498,62  498,62 

16 37343 - Persiana PVC vertical - 
Sala Secretária Juliana. 
Largura 1,60 m x altura 1,26 m  
Incluso trilho/suporte. 

Un 1  286,77  286,77 

17 37344 - Persiana PVC vertical - 
Sala lavanderia. 
Largura 1,70 m x altura 1,40 m   
Incluso trilho/suporte. 

Un 1  303,43  303,43 

18 37346 - Persiana PVC vertical - 
Sala Odete. 
Largura 1,70 m x altura 1,50 m   
Incluso trilho/suporte. 

Un 1  305,28  305,28 



19 37348 - Persiana PVC vertical - 
Sala Taise. 
Largura 1,70 m x altura 1,40 m   
Incluso trilho/suporte. 

Un 1  303,43  303,43 

20 37352 - Persiana PVC vertical - 
Sala TFD. 
Largura 1,70 m x altura 1,40 m   
Incluso trilho/suporte. 

Un 1  303,43  303,43 

21 37353 - Persiana PVC vertical - 
Sala vacina. 
Largura 1,70 m x altura 1,40 m   
Incluso trilho/suporte. 

Un 1  303,43  303,43 

22 37355 - Persiana PVC vertical - 
Sala vigilância. 
Largura 1,70 m x altura 1,40 m   
Incluso trilho/suporte. 

Un 1  303,43  303,43 

                                                                   Valor   Total 7.199,93 
 
 
 
Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado por depósito ou transferência bancária, em até 
30(trinta) dias corridos após fornecimento e instalação das persianas, acompanhadas da respectiva Nota 
Fiscal/Fatura, apresentada na Tesouraria da Prefeitura. 
 
Prazo Entrega: A empresa vencedora do certame deverá remover as persianas antigas existentes, 
fornecer e instalar as persianas licitadas por meio deste instrumento, em até 20 (vinte) dias, a contar da 
data de recebimento da Autorização de Fornecimento pela empresa contratada, emitida pelo Fundo 
Municipal de Saúde. 
 
Forma de Reajuste: Não haverá reajuste, nem atualização de valores, exceto na ocorrência de fato que 
justifique a aplicação da alínea “d”, do inciso II, do artigo 65, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
consolidadas. 
 
Local de Entrega: As persianas devem ser entregues e instaladas em diversos ambientes da Unidade 
Básica de Saúde do Município de Arroio Trinta, localizada à Rua Francisco Nava Nº 57.   
 
 

Arroio Trinta - SC, 11/02/2022        
 
 
 
 

               JULIANA SERIGHELLI 
                    Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Arroio Trinta         

 
 

 

 


